
 Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/12773/2022/Run Jičín, dne 12.10.2023 

Č.j.: MuJc/2023/31491/ZP/Run   

*MUJCX017MCAO* 
 MUJCX017MCAO 

 

 

Oprávněná úřední osoba:  Ing. Runčíková - referent odboru životního prostředí 

 

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (stavebník): 

OBEC BŘEZINA, Březina 43, 506 01  Jičín 1 

zplnomocněný zástupce: Jan Přibyl, IČO 43521746, Vojice 2, Podhorní Újezd a Vojice, 508 01  

Hořice v Podkrkonoší 

 

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (hlavní účastník): 

Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 01  Litvínov 1 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3 

zástupce:Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 

02  Hradec Králové 2 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Hana Černá, Dolní Černůtky 34, Jeřice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Marie Čapková, Nábř. Irmy Geisslové 90, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Karel Čapek, Staré Místo 65, 506 01  Jičín 1 

Městys Podhradí, Čejkovice 17, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Miroslav Kadlec, Hlásná Lhota 55, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

Blažena Valentová, Bezručova 434, 507 32  Kopidlno 

Petr Bezkočka, Březina 63, 506 01  Jičín 1 

Renata Bezkočková, Březina 63, 506 01  Jičín 1 

Jana Vaňková, Březina 56, 506 01  Jičín 1 

Petr Vaněk, Březina 56, 506 01  Jičín 1 

Zuzana Richterová, Březina 59, 506 01  Jičín 1 

Vlastimil Richter, Březina 59, 506 01  Jičín 1 

Václav Krupička, Březina 53, 506 01  Jičín 1 

Lucie Volejníková, Domoslavická 305, 507 52  Ostroměř 

Andrea Dvořák, Tyršova 303, 507 13  Železnice 

Josef Pelc, Dlouhá 355, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Petr Kunc, Březina 55, 506 01  Jičín 1 

Edita Kuncová, Březina 55, 506 01  Jičín 1 

Pavel Otáhal, Šrámkova 375, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Městys Podhradí, Čejkovice 17, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

 

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Vodohospodářská obchodní společnost a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1  



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 2 

 
a účastníci společného územního stavebního řízení dle § 94 pís. k), kteří se identifikují označením pozemků 

a staveb na nich evidovaných v katastru nemovitostí: st. p. 3, 4, 5/1, 5/2, 11/1, 13/1, 15/1, 15/3, 16/1, 17/2, 

19, 20/2, 21, 22, 23, 64, 73, 80, 81, 85, 87, 89, 91, 92, 94, 95/1, 97, 116, 131, 140, parc. č. 2, 5/4, 9, 34, 

35/1, 36, 57/2, 64/7, 64/9, 64/17, 66/11, 66/12, 66/14, 66/15, 66/16, 66/20, 67/2, 67/4, 67/5, 67/6, 67/10, 

67/16, 67/17, 67/18, 67/19, 72/1, 74/2, 77, 77, 78, 81/2, 81/4, 81/6, 81/8, 81/9, 91/2, 93/4, 93/5, 93/7, 93/9, 

93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 93/15, 93/16, 93/25, 93/27, 93/27, 93/30, 93/31, 93/32, 93/33, 93/34, 

93/35, 93/36, 93/38, 93/40, 93/41, 93/43, 93/44, 96/4, 96/5, 96/6, 576, 578, 579/3, 589, 645, 648, 651, 

656/1, 656/2, 656/3, 656/4, 656/5, 656/6, 657, 658, 664, 677, 683, 690/1, 690/2, 693, 695, 696, 697, 698, 

699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 718, 719, 720, 721, 

722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 

749, 810, 811, 819, 820, 821, 822, 825, 826, 830, 831, 832, 833, 838, 848 v katastrálním území Březina u 

Jičína, parc. č. 797 v katastrálním území Hlásná Lhota u Jičína, st. p. 603, 2181, 2182, 4555, parc. č. 611/3, 

611/28, 616/2, 617/2, 617/3, 617/7, 617/8, 617/9, 617/23, 617/24, 617/25, 621/2, 621/3, 621/5, 621/6, 

621/7, 1222/1, 1222/5, 1222/6, 1222/10, 1224/1, 1920/12, 1920/15, 1920/18, 1920/20, 1920/22, 1920/23, 

1920/25, 1920/27, 1920/29, 1920/30, 1921, 1922/6, 1924/7, 1924/10, 1924/12, 1924/13, 1924/14, 1925/1, 

1925/2, 1925/3, 1925/4, 1925/5, 1926, 1928/2, 1928/4, 1928/6, 1929, 1930, 1933/13, 1933/17, 1972/20, 

1972/21, 1972/22, 1972/24, 1973/2, 1973/3, 1974/2, 1974/3, 1974/4, 1974/7, 1974/8, 1974/9, 1974/10, 

1974/18 v katastrálním území Jičín, st. p. 118, parc. č. 665, 669/10, 669/21, 677/3, 677/5, 679/1, 679/4, 

689/1, 689/70, 693/7, 693/14, 693/15, 693/17, 693/18, 693/19, 693/29, 941/1, 1708, 1709, 1709, 1711, 

1714, 1719, 1723, 1725, 1768, 1775, 1794, 1804, 1816, 1822, 1828, 1830, 1833, 1836, 1837, 1839, 1842, 

1847, 1848, 1849, 1855, 1863, 1950 v katastrálním území Podhradí u Jičína. 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 200/23 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") ve společném územním a 

stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou dne 5.5.2022 podal 

OBEC BŘEZINA, IČO 00578240, Březina 43, 506 01  Jičín 1, 

 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení stavebníkovi: 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na soubor staveb: 

Vodovod Březina 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1 (ostatní plocha), parc. č. 

59/1 (ostatní plocha), parc. č. 64/1 (trvalý travní porost), parc. č. 64/10 (ostatní plocha), parc. č. 64/18 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 3 

 
(trvalý travní porost), parc. č. 66/19 (ostatní plocha), parc. č. 74/1 (ostatní plocha), parc. č. 76/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 81/3 (trvalý travní porost), parc. č. 93/29 (ostatní plocha), parc. č. 93/39 (ostatní plocha), 

parc. č. 579/1 (ostatní plocha), parc. č. 579/2 (ostatní plocha), parc. č. 644/1 (ostatní plocha), parc. č. 665 

(trvalý travní porost), parc. č. 814 (orná půda), parc. č. 823 (ostatní plocha), parc. č. 824 (ostatní plocha), 

parc. č. 827 (ostatní plocha), parc. č. 828 (vodní plocha), parc. č. 829 (ostatní plocha), parc. č. 846 (ostatní 

plocha), parc. č. 847 (ostatní plocha) v katastrálním území Březina u Jičína, 

parc. č. 611/27 (orná půda), parc. č. 616/6 (orná půda), parc. č. 1222/7 (ostatní plocha), parc. č. 1222/8 

(ostatní plocha), parc. č. 1222/9 (ostatní plocha), parc. č. 1920/31 (orná půda), parc. č. 1920/32 (orná půda), 

parc. č. 1923/1 (ostatní plocha), parc. č. 1972/23 (ostatní plocha), parc. č. 1974/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1974/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Jičín,  

parc. č. 1710 (ostatní plocha), parc. č. 1713 (ostatní plocha), parc. č. 1717 (trvalý travní porost), parc. č. 

1718 (vodní plocha), parc. č. 1721 (trvalý travní porost), parc. č. 1808 (vodní plocha), parc. č. 1809 (ostatní 

plocha), parc. č. 1856 (ostatní plocha) v katastrálním území Hlásná Lhota u Jičína. 

 

Záměr je umístěn ve vodním útvaru číslo HSL_1360 – Porák (Velký Porák) od pramene po ústí do toku 

Cidlina, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 672988, X: 1013395. 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

 

Účel stavby: 

Navržený veřejný vodovod pro obec Březina bude sloužit jako zdroj pitné vody pro přilehlou zástavbu 

rodinných domů.  

Je součástí skupinového vodovodu Jičín. Zdrojem vody jsou zdroje pro skupinový vodovod Jičín.  

Stavba nebude sloužit jako požární vodovod, požární potřeba bude řešena požární nádrží.  

Popis stavby: 

Jedná se o novou liniovou stavbu, o stavbu technické infrastruktury. Navržený vodovod z potrubí PEHD 

110 mm a 90 mm o celkové délce 3310 m umožní budoucí napojení přilehlých rodinných domů. Jedná 

se o stavbu novou a trvalou. 

Napojení se provede na stávající vodovod mezi severozápadním rohem oplocení hřbitova v Jičíně 

a komunikací III/28016 Jičín – Březina. 
Na trase navrženého vodovodu dojde ke křížení s vodotečí Porák (IDVT 10176616) a dvakrát s vodotečí 

Velký Porák (IDVT  10176574) 

V zastavěné části obce Březina dojde ke křížení se stávajícími podzemními sítěmi, kterými jsou 

stávající jednotná kanalizace, el. kabely podzemního vedení NN, el. kabely veřejného osvětlení a 

sdělovací kabely. 

V km 0,073 až km 0,097 je navrženo křížení protlakem stávající komunikace I/16 Hradec Králové 

– Mladá Boleslav. Zároveň dojde ke křížení se stávajícími přípojkami pro ČS PHM Euro Oil č. 

326 (ČEPRO, a. .s.). Jedná se o el. silový kabel NN, sdělovací kabel, vodovodní přípojku z potrubí 

PVC  110 mm a kanalizační přípojku z potrubí PVC DN/OD 160 mm.  

V km 0,3305 dojde ke křížení s VTL plynovodem z ocelového potrubí DN 200 mm.  

V zastavěném území obce Březina a v komunikaci III/28016 bude výstavba vodovodu prováděna 

bezvýkopovou technologií tzv. řízeným protlakem se startovacími rýhami po cca 100 m.  

Staveniště je téměř rovinaté, v k. ú. Jičín zasáhne do severního okraje ochranného pásma 

nemovitých kulturních památek zříceniny hradu Veliš, zámku ve Vokšicích a kostela sv. Václava 

ve Veliši.  

 

Stavební objekty: 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 4 

 
Stavba hlavní: Vodovodní řady 

 

ŘAD  1  - PEHD 110 mm délky 2266 m a PEHD 90 mm délky 232 m 

k. ú. Jičín: p. č. 611/27, p. č. 1222/7, p. č. 1972/23, p. č. 616/6, p. č. 1222/8, p. č. 1222/9, p. č. 1974/6, 

p. č. 1974/1, p. č. 1920/32, p. č. 1920/31, p. č. 1923/1  

k. ú. Podhradí u Jičína: p. č. 1808, p. č. 1809, p. č. 1713, p. č. 1710, p. č. 1717, p. č. 1718, p. č. 1856, p. č. 

1721 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 814, p. č. 81/3, p. č. 579/1, p. č. 74/1, p. č. 59/1, p. č. 827, p. č. 829, p.č. 828, p. 

č. 644/1, p. č. st. 88  

 

ŘAD  1-1 (bez komunikace SS KHK) - PEHD 90 mm délky 124 m 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 665  

 

ŘAD  1-2 - PEHD 90 mm délky 128 m, ŘAD  1-2-2 - PEHD 90 mm délky 65 m, ŘAD   1-2-3 - PEHD 

90 mm délky 41 m (bez komunikace SS KHK) 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 64/10, p. č. 64/1, p. č. 64/18 

 

ŘAD  1-2-1 - PEHD 90 mm délky 53 m (bez komunikace obec) 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 66/19  

 
ŘAD  1-3 - PEHD 90 mm délky 300 m (bez komunikace SS KHK) 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 93/29, p. č. 823, p. č. 824, p. č. 579/2, p. č. 1, p. č. 76/1  
 

ŘAD  1-3-1 - PEHD 90 mm délky 63 m (bez komunikace obce) 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 846, p. č. 847, p. č. 93/39 

 
ŘAD  1-3-2 - PEHD 90 mm délky 38 m 

k. ú. Březina u Jičína: p. č. 824  

 
CELKEM  3310 m 

Na výše zmíněných pozemcích vznikne ochranné pásmo navrženého vodovodu, které činí 1,50 m od 

vnějšího líce potrubí na obě strany.  

 

Stavba vedlejší:  

 

Podzemní požární nádrž o užitném objemu 22,56 m3 s vodovodní přípojkou délky 8,80 m a vodoměrnou 

šachtou: k. ú. Březina u Jičína p.č. 76/1 a 579/2 

Nádrž bude umístěna v travnatém pozemku p.č. 76/1 k. ú. Březina u Jičína, napojení z Řadu 1-3. Požární 

nádrž zajistí protipožární ochranu pro celou obec. 

 

 

Podmínky pro umístění stavby a pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 

vodního zákona, ustanovení § 115 stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s katastrálními situacemi stavby C.2.1 a C.2.2 v měřítku 

1:1000 a s koordinačními situacemi stavby C.3.1.- C.3.5 v měřítku 1:500, které jsou součástí 

projektové dokumentace „Vodovod Březina“ předložené ve společném řízení (v 8/2020 vypracoval 

Jan Přibyl, ČKAIT: 0601331, Vojice 2, 508 01 Hořice, zak.č. 1/2021) se zakreslením navrženého 

záměru, požadovaným umístěním staveb, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 

hranic pozemku a sousedních staveb (zač. vodovodu Y: 672 613, X: 1013 387; konec vodovodu Y: 674 

733, X: 1012 879). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 

úřadu. 

2. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních předpisů. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Dodavatel (stavební podnikatel) bude určen 

na základě výsledku výběrového řízení. Před zahájením stavby stavebník písemně vodoprávnímu úřadu 

doloží jméno (název) dodavatele stavby a jeho oprávnění k provádění stavebních prací jako předmětu 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 5 

 
své činnosti podle zvláštních předpisů (živnost vázaná - provádění staveb, jejich změn a odstraňování), 

který vlastní příslušná oprávnění k této činnosti 

3. Stavebník zajistí v souladu s § 153 odst. 3 stavebního zákona soulad prostorové polohy stavby 

s ověřenou projektovou dokumentací.  

4. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

5. Budou dodrženy odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 

vybavení. 

6. Stavebník zajistí, že při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla 

a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 

technických požadavcích pro vodní díla. 

7. Stavebník zajistí, že při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu 

kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

8. Stavebník zajistí, že před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 

staveništi do kolaudace stavby. 

9. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí vytyčení a vyznačení polohy podzemních inženýrských 

sítí. 

10. Stavba může být prováděna pouze z materiálů, jejichž vlastnosti byly ověřeny podle zvláštních 

předpisů. Ke kolaudaci stavby stavebník doloží osvědčení o jakosti (atesty, certifikáty, osvědčení o 

shodě) pro materiály, výrobky a konstrukce mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby. 

11. Veškerá zemina z výkopu, která bude po dokončení využita k obsypu, případně k drobným terénním 

úpravám okolí stavby, bude skladována na stavebním pozemku. V případě potřeby odvozu materiálů 

(přebytečná zemina a pod.) lze tyto ukládat pouze na povolených, k tomuto účelu vymezených 

skládkách. 

12. Stavebník zajistí dodržení podmínek týkajících se navrženého záměru účastníků řízení: 

a) ČEPRO, a.s. obsažených ve vyjádření č.j. 12667/22 ze dne 18.10.2022 viz příloha č. 1 rozhodnutí, 

která je jeho nedílnou součástí 

b) Město Jičín, zastoupené Městským úřadem Jičín, ekonomickým odborem, oddělením správy 

majetku města obsažených ve vyjádření zn. MUJC/2021/Maj/StrM ze dne 22.7.2020 viz příloha č. 

3 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

c) Ředitelství silnic a dálnic ČR obsažených ve vyjádření zn. RSD-105916/2022-3 ze dne 22.7.2022 

viz příloha č. 4 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

d) Lesy České republiky, s.p. obsažených ve vyjádření č.j. LCR947/006484/2022 ze dne 24.8.2022 

viz příloha č. 5 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

e) Povodí Labe, státní podnik obsažených ve vyjádření č.j. Pla/2022/023569 ze dne 19.7.2022 viz 

příloha č. 6 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

f) České Radiokomunikace a.s. obsažených ve vyjádření zn. UPTS/OS/305502/2022 ze dne 

18.5.2022 viz příloha č. 7 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

g) GasNet Služby, s.r.o. obsažených ve vyjádření zn. 5002613702 ze dne 3.6.2022 viz příloha č. 10 

rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

h) ČEZ Distribuce a.s. obsažených ve vyjádřeních zn. 001126511806 ze dne 13.7.2022, zn. 

001126511862 ze dne 13.7.2022, zn. 001126510298 ze dne 13.7.2022 viz příloha č. 9 rozhodnutí, 

která je jeho nedílnou součástí 

i) CETIN, a.s. obsažených ve vyjádření č.j. 647922/22 ze dne 17.5.2022 viz příloha č. 8 rozhodnutí, 

která je jeho nedílnou součástí 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 6 

 
j) Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. obsažených ve vyjádření VOS/SUCH/2022/0770 ze 

dne 10.6.2022 viz příloha č. 2 rozhodnutí, která je jeho nedílnou součástí 

13. Stavebník zajistí dodržení těchto podmínek dotčených orgánů: 

a) MěÚ Jičín, orgán ochrany ZPF – součást souhrnného závazného stanoviska ŽP-

02/13982/2022/Hav ze dne 7.6.2022 

(1) Při provádění výkopových prací na ZPF musí být provedena skrývka ornice v dělení na 

svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy a její řádné 

uložení pro účel rekultivace dotčeného pozemku neboli pozemek musí být uveden do 

původního stavu nebo do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití. 

(2) Provádět práce tak, aby na zemědělské půdě a jejím vegetačním krytu došlo k co 

nejmenším škodám.     

b) Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje – KHSHK 19013/2022/HOK.JC/Ro ze dne 

15.6.2022  

• K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný 

odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody – krácený 

rozbor vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné 

vody 

- místo odběru: hydrant v řešené lokalitě 

- odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou 

14. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2026.  

15. Po skončení prací je třeba vodoprávní úřad požádat o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 

stavebního zákona žádostí na předepsaném formuláři a se všemi náležitostmi podle § 22 vyhlášky č. 

183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu v platném znění a to zejména: 

• popis a zdůvodnění provedených nepodstatných odchylek a dokumentaci skutečného 

provedení ve 2 vyhotoveních 

• dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (ještě před jejich zakrytím), včetně 

polohopisných souřadnic x, y v systému JTSK (geodetické zaměření vodovodu v elektronické i 

listinné formě – data musí být ve formátu *.dgn), které bude předáno též v digitální i písemné 

podobě po podepsání smlouvy o provozování budoucímu provozovateli vodovodu a kanalizace)  

• závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy – (např. KHS …) 

• doklady o předání dotčených sítí dopravní a technické infrastruktury jejich správcům (předávací 

protokoly, zápisy do stavebního deníku, doklady prokazující splnění podmínek účastníků řízení 

a dotčených orgánů – např. mimo jiné Město Jičín, zastoupené Městským úřadem Jičín, 

ekonomickým odborem, oddělením správy majetku města, … ) 

• tlakovou zkoušku vodovodu, revizi hydrantu a protokol o funkčnosti trasovacího vodiče  

• protokol o provedení proplachu a desinfekce vodovodního potrubí (vodovodní řad) 

• certifikáty a prohlášení o shodě na výrobky mající rozhodující význam na výslednou kvalitu 

vodního díla (vodovodní řad, kanalizační řad) 

• doklad o provedení stavby organizací oprávněnou k provádění stavebních prací jako 

předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů – předávací protokol 

• zápisy (protokoly, zápisy ve stavebním deníku) o provedených kontrolách dotčených sítí 

technického vybavení a dopravních sítí (např. ČEZ Distribuce, a.s., GasNet Služby s.r.o., 

CETIN, a.s.…) 

• vyjádření správce toku Povodí Labe, státní podnik, Lesy České republiky, s.p. k užívání stavby 

• doklad o likvidaci odpadů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. (o odpadech) 

• doklad o nahlášení prací oprávněné organizaci k provádění archeologických výzkumů 

(vodovodní řad) 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 7 

 
• povolení k provozování veřejného vodovodu a veřejné kanalizace (např. doložení smlouvy 

s Vodohospodářskou a obchodní společností, a.s.), případně smlouvu dle § 8 odst. 3 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) mezi 

vlastníky provozně souvisejících vodovodů 

• provozní řád vodovodu schválený KHS nebo aktualizace provozního řádu vodovodu 

schválenou KHS (vodovodní řad) 

16. Na základě žádosti o kolaudační souhlas bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka. 

 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Petr Bezkočka, nar. 3.8.1970, Březina č.p. 63, 506 01  Jičín 1 

Renata Bezkočková, nar. 30.9.1970, Březina č.p. 63, 506 01  Jičín 1 

Karel Čapek, nar. 20.1.1972, Staré Místo č.p. 65, 506 01  Jičín 1 

Marie Čapková, nar. 11.2.1957, Nábř. Irmy Geisslové č.p. 90, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Hana Černá, nar. 12.5.1976, Dolní Černůtky č.p. 34, Jeřice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Andrea Dvořák, nar. 4.9.1974, Tyršova č.p. 303, 507 13  Železnice 

Miroslav Kadlec, nar. 12.4.1959, Hlásná Lhota č.p. 55, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

Václav Krupička, nar. 4.4.1995, Březina č.p. 53, 506 01  Jičín 1 

Petr Kunc, nar. 21.5.1980, Březina č.p. 55, 506 01  Jičín 1 

Edita Kuncová, nar. 31.10.1987, Březina č.p. 55, 506 01  Jičín 1 

Pavel Otáhal, nar. 10.9.1968, Šrámkova č.p. 375, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Josef Pelc, nar. 10.1.1962, Dlouhá č.p. 355, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Vlastimil Richter, nar. 12.2.1983, Březina č.p. 59, 506 01  Jičín 1 

Zuzana Richterová, nar. 14.10.1982, Březina č.p. 59, 506 01  Jičín 1 

Blažena Valentová, nar. 2.8.1947, Bezručova č.p. 434, 507 32  Kopidlno 

Petr Vaněk, nar. 10.8.1966, Březina č.p. 56, 506 01  Jičín 1 

Jana Vaňková, nar. 19.12.1971, Březina č.p. 56, 506 01  Jičín 1 

Lucie Volejníková, nar. 30.11.1997, Domoslavická č.p. 305, 507 52  Ostroměř 

ČEPRO, a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové  

Město Jičín, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městys Podhradí, Čejkovice č.p. 17, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

OBEC BŘEZINA, Březina č.p. 43, 506 01  Jičín 1 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží č.p. 1, 436 01  Litvínov 1 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  

Hradec Králové 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.5.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení záměru „Vodovod Březina“. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 

závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 8.3.2023 vyzván k doplnění 

žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 12.7.2023. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 94l stavebního zákona, přílohy č. 6 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu a § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a 

o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu v platném znění, a dalšími doklady, a to: 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 8 

 
• projektovou dokumentací stavby „Vodovod Březina“ předložené ve společném řízení (v 8/2020 

vypracoval Jan Přibyl, ČKAIT: 0601331, Vojice 2, 508 01 Hořice, zak.č. 1/2021). 

• plnou mocí od Obce Březina pro společnost Jana Přibyla, Vojice 2, 508 01 Hoříce, IČ: 43521746 

• souhlasy prokazující právo provádět stavbu na pozemcích a stavbách ve vlastnictví jiných subjektů 

subjektu, než je stavebník na situačním výkresu stavby dle § 184a stavebního zákona, 

• vyjádřením ČEPRO, a.s. č.j. 12667/22 ze dne 18.10.2022 

• vyjádřením Města Jičín, zastoupené Městským úřadem Jičín, ekonomickým odborem, oddělením 

správy majetku města zn. MUJC/2021/Maj/StrM ze dne 22.7.2020 

• smlouvou o budoucí smlouvě s Městem Jičín, zastoupeným JUDr. Janem Malým, starostou města, ze 

dne 9.12.2021 

• vyjádřením Ředitelství silnic a dálnic ČR obsažených zn. RSD-105916/2022-3 ze dne 22.7.2022 

• vyjádřením Lesy České republiky, s.p. č.j. LCR947/006484/2022 ze dne 24.8.2022 

• nájemní smlouvou s Lesy České republiky, s.p. ze dne 20.12.2022 

• stanoviskem Povodí Labe, státní podnik č.j. Pla/2022/023569 ze dne 19.7.2022 

• Smlouvou o zřízení věcného břemene s Povodí Labe, státní podnik obsažených ze dne 14.2.2023 

• Vyjádřením České Radiokomunikace a.s. zn. UPTS/OS/305502/2022 ze dne 18.5.2022 

• Vyjádřením GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002613702 ze dne 3.6.2022  

• vyjádřením ČEZ Distribuce a.s. zn. 001126511806 ze dne 13.7.2022, zn. 001126511862 ze dne 

13.7.2022, zn. 001126510298 ze dne 13.7.2022, zn. 001126511722 ze dne 13.7.2022 

• sdělěním ČEZ Distribuce a.s. zn. 0101912754 ze dne 27.3.2023, zn. 0101912758 ze dne 27.3.2023, zn. 

0101912765 ze dne 27.3.2023 

• sdělěním ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0700682514 ze dne 27.3.2023, zn. 0700682517 ze dne 27.3.2023, 

zn. 0700682520 ze dne 27.3.2023, zn. 0101912771 ze dne 27.3.2023, zn. 0700682525 ze dne 27.3.2023 

• sdělěním Telco Pro Services, a.s. zn. 0201549534 ze dne 27.3.2023, zn. 0201549537 ze dne 27.3.2023, 

zn. 0201549542 ze dne 27.3.2023, zn. 0201549547 ze dne 27.3.2023 

• vyjádřením CETIN, a.s. č.j. 647922/22 ze dne 17.5.2022 

• rozhodnutím Obecního úřadu Březina, silniční správní úřad 

• vyjádření Vodohospodářské a obchodní společnost, a.s. VOS/SUCH/2022/0770 ze dne 10.6.2022  

• souhrnným stanoviskem MěÚ Jičín, odboru životního prostředí spis. zn. ŽP-02/13982/2022/Hav ze dne 

7.6.2022  

• závazným stanoviskem MěÚ Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města č.j: 

MuJc/2022/14186/UP/Zda ze dne 8.6.2022  

• závazným stanoviskem MěÚ Jičín, Oddělení památkové péče č.j: MuJc/2023/12445/PP/ZeV/9 ze dne 

12.4.2023  

• rozhodnutím MěÚ Jičín, odboru dopravy, oddělení silničního hospodářství – č.j.: 

DOP/2022/30284/KrP ze dne 21.11.2022 a č.j. MuJc/2023/4776/DOP/MoE ze dne 22.2.2023 

• smlouvou se Správou silnic Královéhradeckého kraje ze dne 20.1.2023 

• závazným stanoviskem Městského úřadu Jičín-stavební úřad č.j. MuJc/2023/27943/SU/NoD a č.j. 

MuJc/2023/31760/SU/NoD 

• rozhodnutím Krajského úřadu KK, odboru dopravy a silničního hospodářství – č.j.: KUKHK-

38598/DS/2022-4 (Ja) ze dne 21.11.2022 

• stanoviskem Krajské hygienické stanice – č.j.: KHSHK 19013/2022/HOK.JC/Ro ze dne 15.6.2022  

• vyjádřením Správy silnic Královéhradeckého kraje, p.o.  zn.: SSKHK/SS/9969/2022 ze dne 10.6.2022 

• informace o dotčených pozemcích byly ověřeny elektronickým přístupem do katastru nemovitostí 

Z těchto podkladů vodoprávní úřad vycházel při rozhodování. 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 9 

 
Vodoprávní úřad oznámil dne 29.8.2023 vyvěšením veřejné vyhlášky na úřední desce zahájení společného 

řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům – účastníkům podle § 27 odst. 1 správního řádu a 

dotčeným orgánům jednotlivě a ostatním veřejnou vyhláškou v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona 

a s § 144 správního řádu (řízení s velkým počtem účastníků). Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 

stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v 

území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 3.10.2023 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň je upozornil, 

že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Požadavky dotčených orgánů ke společnému územnímu a stavebnímu řízení vodoprávní úřad zapracoval 

do podmínky č. 13 výroku tohoto rozhodnutí. 

Požadavky účastníků řízení ke společnému územnímu a stavebnímu řízení vodoprávní úřad zapracoval do 

podmínky č. 12 výroku tohoto rozhodnutí. 

Další připomínky, návrhy a námitky nebyly uplatněny. 

Podklady předkládané ke kolaudačnímu souhlasu vodoprávní úřad stanovil na základě požadavků platné 

legislativy a podmínek účastníků řízení zapracovaných do výrokové části rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost o společné územní a stavební povolení záměru            dle 

§ 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 

nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy.  

Staveniště zasáhne do katastrálního území Jičín, Podhradí u Jičína a Březina u Jičína. V územních plánech 

města Jičín a obcí Podhradí a Březina není navržený vodovod uváděn. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje počítá s napojením Březiny na vodovodní síť města Jičína.  

Z hlediska funkčního využití je předmětný záměr jako záměr veřejné technické infrastruktury v dotčených 

plochách přípustný. Koncepce veřejné technické infrastruktury v oblasti zásobování obce Březina pitnou 

vodou připouští napojení obce na veřejný vodovodní řad posuzovaný záměr vedení liniové technické 

infrastruktury „Vodovod Březina“ je v souladu s ÚP Březina. V souhrnném závěru za k. ú. Březina u Jičína, 

k. ú. Podhradí u Jičína a k. ú. Jičín se konstatuje, že posuzovaný záměr „Vodovod Březina“, který napojuje 

obec Březina na systém zásobování vodou prostřednictvím veřejného vodovodního řadu je přípustný a 

v souladu s dotčenými územně plánovacími dokumentacemi – ÚP Březina a ÚP Podhradí. V případě ÚP 

Jičín je nezbytné upozornit na rozpor předloženého záměru se zastavitelnou plochou „330 – DS“, kdy bude 

nutná úprava navržené stavby, a to přemístěním navržené společné vodoměrné šachty pro ČEPRO, a. s. a 

obec Březina mimo tuto zastavitelnou plochu.  

Na základě výše uvedené podmínky byl záměr vodovodu upraven prodloužením veřejného vodovodu blíž 

k zastavěnému území města Jičína a bylo znovu požádáno o stanovisko odboru územního plánování MěÚ 

Jičín.  

V následném stanovisku je uvedeno, že posuzovaný záměr části vedení liniové veřejné technické 

infrastruktury „Vodovod Březina“ je v k. ú. Jičín dle ÚP Jičín situován na dotčených pozemcích p. č. 616/6, 

1222/7, 1972/23, 611/27, vše k. ú. Jičín do nezastavěného území, stabilizované plochy s funkčním využitím 

„plochy dopravní infrastruktury, silnice I., II. a III. třídy – DS“, změnové plochy „plochy veřejných 

prostranství, veřejná zeleň, parky – Z“ – změnová plocha 333 – Z a dále do změnové plochy s funkčním 

využitím „plochy veřejných prostranství, náměstí, ulice – U – změnová plocha 188 – U“. Dle podmínek 

využití dotčených ploch „DS“, „Z“ a „U“ je posuzovaný záměr z hlediska jeho funkčního využití v těchto 

dotčených plochách přípustný. Umístění vodoměrné šachty pro obec Březinu nově umístěné v ploše 

pozemku p. č. 1222/7 k. ú. Jičín je v souladu s Územním plánem Jičín.  

Projektová dokumentace stavby je úplná a přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu. Příjezd ke 

stavbě je zajištěn z místních komunikací a pozemků dotčených stavbou. Vodoprávní úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a 

středního Labe (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 

předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/ potenciálu 

dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a 

že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 10 

 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

v těchto výrocích uvedených. 

 

Okruh účastníků společného řízení o povolení stavby vyplývá z ustanovení § 115 vodního zákona, § 94k 

stavebního zákona a § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále 

jen „správní řád“). 

Účastníci společného řízení: 

• OBEC BŘEZINA, jako stavebník dle § 94k písm. a) stavebního zákona 

• Město Jičín, ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Královéhradecký kraj, zástupce: Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Povodí Labe, státní podnik, Hana Černá, Marie Čapková, Karel Čapek, 

Městys Podhradí, Lesy České republiky, s.p., Miroslav Kadlec, Blažena Valentová, Petr Bezkočka, 

Renata Bezkočková, Jana Vaňková, Petr Vaněk, Zuzana Richterová, Vlastimil Richter, Václav 

Krupička, Lucie Volejníková, Andrea Dvořák, Josef Pelc, Petr Kunc, Edita Kuncová, Pavel Otáhal, 

ČEZ Distribuce, a. s., Městys Podhradí, ČEPRO, a.s. - jako vlastníci dotčených pozemků a staveb a ti, 

kdo mají k těmto pozemkům a stavbám jiná věcná práva v souladu s § 94k písm. c) a d) stavebního 

zákona 

• ČEZ Distribuce, a. s., Vodohospodářská obchodní společnost a.s., Ředitelství silnic a dálnic ČR, České 

Radiokomunikace a.s., CETIN a.s. GasNet, s.r.o. – jako vlastníci sousedních staveb dle § 94k písm. e) 

stavebního zákona 

 

• vlastníci těchto sousedních pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v souladu s § 94m 

odst. 2 a s § 94k  písm. e) stavebního zákona: 

st. p. 3, 4, 5/1, 5/2, 11/1, 13/1, 15/1, 15/3, 16/1, 17/2, 19, 20/2, 21, 22, 23, 64, 73, 80, 81, 85, 87, 89, 

91, 92, 94, 95/1, 97, 116, 131, 140, parc. č. 2, 5/4, 9, 34, 35/1, 36, 57/2, 64/7, 64/9, 64/17, 66/11, 66/12, 

66/14, 66/15, 66/16, 66/20, 67/2, 67/4, 67/5, 67/6, 67/10, 67/16, 67/17, 67/18, 67/19, 72/1, 74/2, 77, 

77, 78, 81/2, 81/4, 81/6, 81/8, 81/9, 91/2, 93/4, 93/5, 93/7, 93/9, 93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 

93/15, 93/16, 93/25, 93/27, 93/27, 93/30, 93/31, 93/32, 93/33, 93/34, 93/35, 93/36, 93/38, 93/40, 93/41, 

93/43, 93/44, 96/4, 96/5, 96/6, 576, 578, 579/3, 589, 645, 648, 651, 656/1, 656/2, 656/3, 656/4, 656/5, 

656/6, 657, 658, 664, 677, 683, 690/1, 690/2, 693, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 

705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 

727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 810, 811, 819, 

820, 821, 822, 825, 826, 830, 831, 832, 833, 838, 848 v katastrálním území Březina u Jičína, parc. č. 

797 v katastrálním území Hlásná Lhota u Jičína, st. p. 603, 2181, 2182, 4555, parc. č. 611/3, 611/28, 

616/2, 617/2, 617/3, 617/7, 617/8, 617/9, 617/23, 617/24, 617/25, 621/2, 621/3, 621/5, 621/6, 621/7, 

1222/1, 1222/5, 1222/6, 1222/10, 1224/1, 1920/12, 1920/15, 1920/18, 1920/20, 1920/22, 1920/23, 

1920/25, 1920/27, 1920/29, 1920/30, 1921, 1922/6, 1924/7, 1924/10, 1924/12, 1924/13, 1924/14, 

1925/1, 1925/2, 1925/3, 1925/4, 1925/5, 1926, 1928/2, 1928/4, 1928/6, 1929, 1930, 1933/13, 1933/17, 

1972/20, 1972/21, 1972/22, 1972/24, 1973/2, 1973/3, 1974/2, 1974/3, 1974/4, 1974/7, 1974/8, 1974/9, 

1974/10, 1974/18 v katastrálním území Jičín, st. p. 118, parc. č. 665, 669/10, 669/21, 677/3, 677/5, 

679/1, 679/4, 689/1, 689/70, 693/7, 693/14, 693/15, 693/17, 693/18, 693/19, 693/29, 941/1, 1708, 1709, 

1709, 1711, 1714, 1719, 1723, 1725, 1768, 1775, 1794, 1804, 1816, 1822, 1828, 1830, 1833, 1836, 

1837, 1839, 1842, 1847, 1848, 1849, 1855, 1863, 1950 v katastrálním území Podhradí u Jičína. 

 

Vodoprávní úřad během řízení nezjistil další subjekty, jejichž práva či právem chráněné zájmy by byly 

rozhodnutím přímo dotčeny. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí, podáním u zdejšího vodoprávního úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 11 

 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Ing. Marcela Svobodová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    18.10.2023                                                  Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

• MěÚ Jičín, OÚ Březina, OÚ Podhradí, obdrží vyhlášku k veřejnému vyvěšení 

 

• Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu jsou vyrozuměni veřejným vyvěšením 

oznámení 

 

 

 

 

Upozornění: 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení záměru doručí doložku právní moci a 

vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným 

orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 

obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb.   

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení záměru zašle stavebníkovi také štítek 

obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit 

na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 

kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 

štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, povinen oznámit příslušnému Archeologickému ústavu AV ČR (případně i oprávněné 

organizaci - např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického výzkumu. 

V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o podmínkách 

archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník (investor) 

písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací. 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 12 

 
Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto stavebník 

(investor) ve smyslu § 23 odst. 2 cit zákona nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně, 

nebo prostřednictvím obecního úřadu. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 19.9.2023. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Jan Přibyl, IDDS: bjckvv7 

 zastoupení pro: OBEC BŘEZINA, Březina 43, 506 01  Jičín 1 

Město Jičín, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IDDS: upm88qu 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Hana Černá, Dolní Černůtky č.p. 34, Jeřice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Marie Čapková, Nábř. Irmy Geisslové č.p. 90, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Karel Čapek, Staré Místo č.p. 65, 506 01  Jičín 1 

Městys Podhradí, IDDS: kuwbs32 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Miroslav Kadlec, Hlásná Lhota č.p. 55, Podhradí, 506 01  Jičín 1 

Blažena Valentová, Bezručova č.p. 434, 507 32  Kopidlno 

Petr Bezkočka, Březina č.p. 63, 506 01  Jičín 1 

Renata Bezkočková, Březina č.p. 63, 506 01  Jičín 1 

Jana Vaňková, Březina č.p. 56, 506 01  Jičín 1 

Petr Vaněk, Březina č.p. 56, 506 01  Jičín 1 

Zuzana Richterová, Březina č.p. 59, 506 01  Jičín 1 

Vlastimil Richter, IDDS: jfiksit 

Václav Krupička, Březina č.p. 53, 506 01  Jičín 1 

Lucie Volejníková, Domoslavická č.p. 305, 507 52  Ostroměř 

Andrea Dvořák, Tyršova č.p. 303, 507 13  Železnice 

Josef Pelc, Dlouhá č.p. 355, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Petr Kunc, Březina č.p. 55, 506 01  Jičín 1 

Edita Kuncová, Březina č.p. 55, 506 01  Jičín 1 

Pavel Otáhal, Šrámkova č.p. 375, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Městys Podhradí, IDDS: kuwbs32 

ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodohospodářská obchodní společnost a.s., IDDS: wd7gxvb 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 

1 

Obecní úřad Březina, IDDS: sq2apnz 

Městský úřad Jičín, odbor ÚPRM, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana ZPF, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 13 

 
Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

KÚ KK, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 

nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 

Městský úřad Jičín, Stavební úřad, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

  

ostatní 

Obecní úřad Březina, IDDS: sq2apnz 

Městský úřad Jičín, ekonomický odbor, oddělení správy majetku města, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  

Jičín 1 

Obecní úřad Podhradí, IDDS: kuwbs32 

Obecní úřad Ostružno,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 14 

 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 15 

 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 16 

 
Příloha č. 2: 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 17 

 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 18 

 
Příloha č. 3 

 

 

 

 
 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 19 

 
Příloha č. 4 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 20 

 
Příloha č. 5 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 21 

 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 22 

 
 

Příloha č. 6 

 
 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 23 

 
 

 

 
 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 24 

 
 

 

 

Příloha č. 7 

 
 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 25 

 
 

 

 

 

 
 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 26 

 
 

 

 

 

 

Příloha č. 8 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 27 

 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 28 

 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 29 

 
 

 
 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 30 

 
 

 

 
 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 31 

 
 

 

 

Příloha č. 9  

 
 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 32 

 
 

 

 

 

 
 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 33 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 34 

 
 

 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 35 

 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 36 

 
 

Příloha č. 10 

 
 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 37 

 
 

 

 
 

 

 



Č.j. MuJc/2023/31491/ZP/Run str. 38 

 
 

 

 

 
 


